
  

 

 
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 
Area affari tecnici e negoziali 
Dott.ssa Elisabetta Basile 
 
Servizio Gare e assicurazioni 
Dott.ssa Filomena Perna 
 

                               

OGGETTO:  FORNITURA, INSTALLAZIONE E POSA IN OPERA DI IMPIANTI DI ELEVATA TECNOLO-
GIA DIGITALE PER L’ALLESTIMENTO E IL POTENZIAMENTO MULTIMEDIALE DELLE 
AULE DIDATTICHE DEI DIPARTIMENTI DELL’UNIVERSITA’ (F60_2021) 
CIG: 9011413541 
CUP: D79J21012430001  
TD n. 1970713  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  l’art. 20 comma 2 lettera c) dello Statuto dell’Università di Foggia che attribuisce al 

Direttore Generale i poteri di spesa di propria competenza adottando le procedure e 

i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto delle norme amministrativo-

contabili previste dalla legislazione vigente in materia e dal Regolamento di Ateneo 

per l’amministrazione, la finanza e la contabilità. 

TENUTO CONTO  che con D.R n. 1382/2021, prot.n. 47381 – VIII/2 del 13.10.2021 è stata predisposta 

la definitiva programmazione delle spese a valere sui fondi del DM 734/2021, 

nell'ambito della quale è stato previsto il completamento dell’allestimento multime-

diale delle aule dei Dipartimenti 

CONSIDERATO che le procedure di affidamento relative ai servizi e alle attrezzature da acquisire a 

valere sui fondi del DM 734/2021 dovranno essere attivate senza indugio entro il 

prescritto termine del 31/12/2021. 

RITENUTO opportuno indire una procedura negoziata senza bando ai sensi dell'art. 63, c. 2, 

lett. c), del D.Lgs. 50/2016, sia perché i fondi del DM in oggetto devono essere im-

pegnati entro il 31.12.2021 sia perché l'installazione del materiale oggetto della for-

nitura dovrà avvenire durante le festività natalizie onde evitare disguidi alla didattica, 

come già esplicitato nella lettera invito/capitolato tecnico descrittivo ns prot. n. 

60234 – X/4 del 13.12.2021. 

INDIVIDUATI per l’incarico di Responsabile unico del procedimento la Dott.ssa Filomena Perna e 

per l'incarico di DEC il Dott. Roberto D’Ecclesia.  

VISTA la T.D. n. 1955410 del 13.12.2021 su MEPA, inviata alla LUCANA SISTEMI S.R.L., 

P.IVA  00315930776, individuata, secondo un criterio di rotazione, in quanto in pos-

sesso delle qualifiche necessarie alla fornitura oggetto della gara. 

CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione dell’offerta era fissata alle ore 18:00 del 18 di-

cembre 2021 e che la Società Lucana Sistemi s.r.l., come segnalato con e-mail del 

18 dicembre 2021, delle ore 10,31, inviata alla RUP e al DEC, è stata impossibilitata 

a inserire l'offerta entro i termini indicati dalla T.D. n. 1955410, in quanto il sistema 

informatico del MEPA è stato oggetto di manutenzione straordinaria da venerdì 17 

dicembre 2021, ore 19,30, a domenica 19 dicembre 2021, ore 9,00 





 

 

 2

CONSIDERATO che, per tutti i motivi suesposti, la T.D. n.1955410 è andata deserta, e pertanto si è 

ritenuto opportuno avviare una nuova TD che consentisse alla Società concorrente 

di presentare la propria offerta. 

AVVIATA la trattativa diretta a mezzo MEPA n. 1970713 il 20/12/2021 con la ditta Lucana Si-

stemi s.r.l., che alla scadenza (fissata al 21/12/2021 ore 18:00) ha presentato 

un’offerta per i prodotti richiesti per un importo pari a € 138.688,10 oltre IVA. 

VISTO l'art. 63, comma 2, lettera c), del D. Lgs 50/16 

 

           DECRETA 

Articolo 01 

Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui integralmente riportate. 

 

Articolo 02 

Di autorizzare la fornitura, l’installazione e la posa in opera di materiale di elevata tecnologia digitale per 

l’allestimento e il potenziamento multimediale delle aule didattiche dei Dipartimenti dell’Università da parte 

della ditta Lucana Sistemi s.r.l., P. IVA 00315930776, al costo di € 138.688,10 oltre IVA. 

 

Articolo 03 

Il costo complessivo pari a € 169.199,482 graverà sui fondi del D.M. 734/2021 vincolo n. 1247/2021.  

 

Articolo 04 

Di nominare per l’incarico di Responsabile unico del procedimento la Dott.ssa Filomena Perna e per l'incari-

co di DEC il Dott. Roberto D’Ecclesia. 

 

                Il Direttore Generale 

                                   Dott.ssa Teresa Romei 

 

 

 

 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2021-12-22T10:38:15+0100
	ROMEI TERESA




